重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于 2021年度日常关联交易预计的公告》 2021 年 04 月 23 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)

《关于与关联方签订日常经营关联交易框

架协议的公告》
2021 年 10 月 25 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

上海海融食品科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

72

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 85,000 70,000 0 0

银行理财产品 募集资金 2,000 2,000 0 0

银行理财产品 自有资金 30,000 30,000 0 0

合计 117,000 102,000 0 0

注：江苏银行购买的保本浮动收益型理财产品（产品编号：JGCK20220011030B)，金额为 1 亿人民币，截止 12 月 31 日该认

购款为受限制款项。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

上海海融食品科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海海融食品科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,000,000 75.00%   22,500,000  22,500,000 67,500,000 75.00%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

 3、其他内资持股 45,000,000 75.00%   22,500,000  22,500,000 67,500,000 75.00%

  其中：境内法人持股 1,070,000 1.78%   535,000  535,000 1,605,000 1.78%

   境内自然人持股 43,930,000 73.22%   21,965,000  21,965,000 65,895,000 73.22%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 15,000,000 25.00%   7,500,000  7,500,000 22,500,000 25.00%

 1、人民币普通股 15,000,000 25.00%   7,500,000  7,500,000 22,500,000 25.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 60,000,000
100.00

%
  30,000,000  30,000,000 90,000,000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，实施2020年年度权益分派方案，以资本公积转增股本。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本方案已经公司第二届董事会第十次会议及第二届监事会第八次会议《关于2020

年度利润分配方案的议案》审议通过，公司独立董事对此事项发表了明确同意的独立意见；2021年5月19日，公司2020年年

度股东大会审议通过了本议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上海海融食品科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

上述所转增股份已于2021 年6月1日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动前，公司2020年度基本每股收益为1.8774元，稀释每股收益为1.8774元，归属于公司普通股股东的每股净资产

为 22.02元；股份变动后，公司2020年度基本每股收益为1.1387元，稀释每股收益为1.1387元，归属于公司普通股股东的每

股净资产为14.68元。

股份变动前，公司2021年度基本每股收益为1.8739元，稀释每股收益为1.8739元，归属于公司普通股股东的每股净资产为

23.27元；股份变动后，公司2021年度基本每股收益为1.2493元，稀释每股收益为1.2493元，归属于公司普通股股东的每股

净资产为15.52元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数
本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

黄海晓 25,920,000 12,960,000 0 38,880,000 首发前限售 2024 年 6 月 2 日

黄海瑚 17,280,000 8,640,000 0 25,920,000 首发前限售 2024 年 6 月 2 日

季德南 130,000 65,000 0 195,000 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

裘国伟 130,000 65,000 0 195,000 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

曹建 120,000 60,000 0 180,000 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

沈正伟 60,000 30,000 0 90,000 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

王玮华 130,000 65,000 0 195,000 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

于秀红 100,000 50,000 0 150,000 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

袁斌 40,000 20,000 0 60,000 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

江雪莹 20,000 10,000 0 30,000 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

巧朵投资 543,000 271,500 0 814,500 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

津彩投资 527,000 263,500 0 790,500 首发前限售 2022 年 6 月 2 日

合计 45,000,000 22,500,000 0 67,500,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

上海海融食品科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2021年5月19日，公司召开了2020年年度股东大会，审议通过了《关于2020年度利润分配方案的议案》。公司以截至2020

年12月31日的股本总数60,000,000股为基数，每10股派发现金股利6元人民币（含税），合计派发现金36,000,000元人民币（含

税），以资本公积金向全体股东每10股转增5股，转增后公司股本总数增加至90,000,000股。

报告期初公司资产总额为：1,489,233,634.53元，负债总额为168,011,076.83元，资产负债率为11.28%，报告期末公司

资产总额为1,599,203,161.21元，负债总额为202,769,241.01元，资产负债率为12.68%

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

9,430

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

9,497

报告期

末表决

权恢复